
 

 

      

 

 

Kurs i plantefarging – læring i friluft 

 
 
Tid: 15. – 16. september 2022 
Sted: Lyngsdalen oppvekstsenter 
Kl: torsdag 15.09:  kl. 17.00 – 21.00  
      fredag 16.09:  kl. 09.00 – 16.00 
 
Velkommen på kurs i plantefarging 

Vi inviterer alle skolene som er med i skolenettverket Læring i friluft på kurs i plantefarging. 

På kurset skal vi stifte bekjentskap med en eldgammel tradisjon. Vi skal farge garn med 

selvplukka planter og steinlav. Fargeprosessen er krevende i tid, og kurset vil gå over to dager, 

fra ettermiddag til ettermiddag - torsdag til fredag. I forkant må plantene som skal være kilde 

til fargene samles inn. 

Slik er fargeprosessen: 

1. Sanking (på forhånd) 
Kursdeltakerne begynner med å sanke fargeemner i forkant av kurset. Det trengs like mye 

planter som garn vi farger. Til ei farging med 400 gram garn trengs det 400 g planter/lav. 

Plantene kan henges til tørk før bruk. Hver deltaker samler inn, slik at vi til sammen har 400 

gram av hver plante. De som allerede vet nå at de vil være med på kurset kan begynne å 



sanke inn bjørkeblader, hele planten med blomster av røsslyng eller reinfann og vanlig 

steinlav. Det er disse plantene vi skal bruke i fargingen.  

2. Garnet forberedes for farging (torsdag) 

For at fargestoffene skal feste seg til garnet må man bruke beis brukes som bindemiddel. Vi 
beiser garnet på torsdag.  
 
3. Fargebad (fredag) 
Det finnes flere metoder for den videre prosessen. Man kan koke fargeemnet og sile fra før 
garnet legges i gryta eller så legges fargeemnet lagvis med garnet i gryta. Garnet holdes i 
gryta til det har fått ønsket fargeresultat, minimum 1 time. Temperaturen i gryta må passes 
på, og temperaturen kan i noen tilfeller avgjøre hvilke farger man får. Avkjøl gradvis, skyll 
garnet og heng opp hespa til å tørk (noen tørker først og skyller seinere).  
 
Vi skal jobbe med dette utendørs, men ellers er skolekjøkken med mange kokeplater 
praktisk. Vi tar sikte på å farge både hvitt og grått garn. 
 
NB! Deltakerbegrensning på 12 pers. Først til mølla gjelder. 

Instruktører: Trine Storjord fra Vartofargeriet og medhjelper Lise Hammervold. 

Ta med: Vanlig steinlav og planter (blader fra bjørke, hele planten med blomster av reinfann 

eller røsslyng). Matpakke til torsdag.  

Påmelding til: torilskoglund@ishavskysten.no innen 1. september 2022.  

Lunsj på fredag: Friluftsrådet spanderer. Oppgi eventuelle matallergier ved påmelding. 

Friluftsrådet ordner med kaffe/te + frukt. 

Overnatting: Kursdeltakerne må ordne med overnatting selv.  
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